Decorre do Processo Administrativo n° 0285/2025, fundamentado em 
inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 144/2025, na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da 
Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. LOCADOR: Laudelina Teles de 
Souza Evangelista. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
02/09/2025. ASSINATURA: Rodrigo Ferreira dos Santos – Secretário de Saúde. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 409/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 144/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0285/2025

[...]

Laudelina Teles de Souza Evangelista. OBJETO: Locação de um imóvel situado na Rua Eronides 
Souza Santos nº 39, Centro, Mulungu do Morro/BA, para o funcionamento do Almoxarifado Central da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade  Projeto/atividade Natureza Fonte 
02.11.01 2041 33903600 1-500-1002 
02.11.02 2048 33903600 1-500-1002 
02.11.02 2044 33903600 1-500-1002 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/09/2025 a 02/09/2026. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

[...]

038/2009, 026/2013, 004/2015, 018/2018, 002/2020, 006/2020 e 021/2021, 
com fulcro no art. 79, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. HOMOLOGADA: ASSOCIAÇÃO DE 
POVOS REMANESCENTES DE QUILOMBOS DE LAGOA VERMELHA DE MULUNGU DO MORRO 
– BAHIA, inscrita no CNPJ 08.296.971/0001-32. VALOR GLOBAL: R$ 257.800,00 (duzentos e 
cinquenta e sete mil e oitocentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08/09/2025. ASSINATURA: 
Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo – Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de 
Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 415/2025 
REF.: CHAMADA PÚBLICA 09/2025

[...]

FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO/BA, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ENVOLVENDO EM SUA MAIORIA 
RECURSOS ORIUNDOS FNDE, PARA FORNECIMENTO PARCELADO DURANTE O ANO LETIVO 
DE 2025 e 2026. VALOR: R$ 257.800,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO CORÇAMENTÁRIA: 02.10.02 / 2028 / 339030 / Fnts: 1-500-0000 e 1-552-0000. DATA DA 
ASSINATURA: 08/09/2025. VIGÊNCIA: 08/09/2025 a 08/09/2026.